

LAUSUNTO ETELÄ-SAVON ALUEEN PELASTUSTOIMEN  
PALVELUTASOPÄÄTÖKSESTÄ VUOSILLE 2021 - 2023

215/09.05/2020

KHALL § 207

(valmistelija hallintopäällikkö Harri Korhonen puh. 040 733 5670)

Etelä-Savon pelastuslautakunta pyytää Rantasalmen kunnan lausuntoa Etelä-Savon alueen pelastustoimen palvelutasopäätöksestä vuosille 2021–2023. Lausunto tulee toimittaa sähköpostilla osoitteeseen pelastuslaitos@espl.fi 20.11.2020 mennessä.

Pelastuslain 29 §:n mukaan alueen pelastustoimen tulee tehdä palvelutasopäätös kuntia kuultuaan. Päätöksessä on selvitettävä alueella esiintyvät uhat, arvioitava niistä aiheutuvat riskit, määriteltävä toiminnan tavoitteet ja käytettävät voimavarat sekä palvelut ja niiden taso. Palvelutasopäätökseen tulee myös sisältyä suunnitelma palvelutason kehittämisestä. Etelä-Savon pelastuslaitoksen uusi palvelutasopäätös perustuu uhkien ja riskien arviointiin.

Etelä-Savon pelastuslaitoksen palvelutasopäätösasiakirja jakautuu 6 lukuun. Ensimmäisessä luvussa esitellään lyhyesti palvelutasopäätökseen liittyvä lainsäädäntö, alueen yleiskuvaus, ja palvelutasopäätösprosessi. Toisessa luvussa on palvelutasopäätöksen perusteet ja arvio meneillään olevasta palvelutasopäätöskaudesta. Lisäksi on arvioitu uhkia ja riskejä. Varsinainen palvelutasopäätös on kolmannessa luvussa. Neljännessä luvussa on kuvattu lyhyesti talous- ja henkilöstöresurssit. Viidennessä luvussa on palvelutasopäätöksen seuranta ja kuudennessä luvussa on palvelutasopäätöksen kehittämissuunnitelma.

Merkittävin uudistus palvelutasopäätöksessä on se, että Etelä-Savon pelastustoimi varautuu palvelurakenteen muutokseen siten, että palomiehen virkoja on esitetty perustettavaksi viisi. Pelastuslaitoksen toimintavalmiuden, varallaolokäytännön muuttumisen ja erityisesti ns. päivälähtöjen varmistamiseksi pelastuslaitoksen palvelutasoa nostetaan siten, että jatkossa pelastustoimen henkilöstöä on 24/7 valmiudessa seuraavilla paikkakunnilla: Mäntyharju, Kangasniemi, Mikkeli, Juva, Pieksämäki, Puumala, Savonlinna, Sulkava ja Punkaharju.

Essoten ja Sosterin kanssa käynnistetään neuvottelut yhteistyön syventämiseksi. Sosterin alueella pelastuslaitoksella ja Sosterilla on yhteinen moniammatillinen yksikkö. Essoten kanssa on suunniteltu, että

vastaava toiminta käynnistetään Puumalassa. Yhteistyön syventäminen myös muilla paikkakunnilla on mahdollista. Yhteistyön käynnistäminen edellyttää vielä erillisen sopimuksen tekemistä Essoten, Sosterin ja pelastuslaitoksen kesken.

Palvelutasopäätösluonnos 2021 - 2023 on liitteenä.

Liite nro 4

### **Rantasalmen kunnan lausunto Etelä-Savon pelastustoimen palvelutasopäätöksestä vuosille 2021 - 2023:**

Palvelutasopäätöksen mukaan Rantasalmen kunta on kohta ainut kunta Etelä-Savossa, jossa ei ole 24/7 periaatteella miehitettyä paloasemaa. Kuinka on varmistettu Rantasalmen palo- ja pelastustoimen tulevaisuus?

Joroisten kunta siirtyy Pohjois-Savoon vuoden 2021 alusta lukien. Heikentääkö tämä Rantasalmen kunnan palo- ja pelastustoimen tasoa? Palvelutasopäätöksessä ei ole riittävästi selvitetty pelastuslaitosten välistä yhteistyötä esimerkiksi Etelä-Savon ja Pohjois-Savon välillä.

Palvelutasopäätöksessä ei ole huomioitu riittävällä tasolla Rantasalmella voimakkaasti kasvavan matkailukeskittymän merkitystä palo- ja pelastustoimessa. Kasvava matkailu tuo myös lisää vesistötehtäviä Haukiveden alueella.

Kuinka on varmistettu riittävä resurssointi? Rantasalmen kunnan näkökulmasta ei ole riittävä se että palvelutasopäätöksessä on maininta että perustetaan viisi uutta virkaa ja panostetaan rekrytointiin. Käsityksemme mukaan jo vuosien ajan Rantasalmen paloaseman käytännön vahvuus on ollut yksi henkilö.

Rantasalmen kunnalla on tarkoitus aloittaa nykyisen paloaseman peruskorjaus sisätilojen osalta. Onko tarkoitus jollain aikavälillä toteuttaa palo- ja pelastustoimen moniammatillinen työskentely myös Rantasalmella?

#### **Kunnanjohtaja:**

Kunnanhallitus antaa Etelä-Savon pelastustoimen palvelutasopäätösluonnoksesta vuosille 2021 - 2023 yllä selostusosassa olevan lausunnon ja pyytää esitettyihin kysymyksiin perustellut vastaukset.

#### **Päätös:**

Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Pöytäkirjaan merkittiin, että kunnanhallituksen jäsen Auvo Kokkonen ei esteellisenä (yleislausekejäävi) osallistunut asiasta käytyyn keskusteluun eikä päätöksentekoon vaan hän poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn ajaksi.

---